



INTERPELLATION

Tyresö 2015 01 14

TYRESÖ KOMMUN
2015 -01- 14
Dnr. 2015/KS 0003 001

Till kommunstyrelsens ordförande

Interpellation om det otillräckliga resurstillskottet till Tyresös grundskolor

I ett interpellationssvar rörande resurser till grundskolorna i Tyresö angav barn- och utbildningsnämndens ordförande vid fullmäktiges sista möte 2014 att barn- och utbildningsnämnden i kommunplan 2015-18 planeras tillföras 122,7 milj. kr, "innefattande demografisk uppräknings".

Det är något förvånande att summan 122,7 milj. anges, en summa som gäller enbart den demografibaserade uppräknings. Kommunplanen fastställdes av kommunfullmäktige i juni 2014 och då redovisades summor för "Demografins ekonomiska effekter" som, med det sätt att addera som används i interpellationssvaret, för hela fyraårsperioden beräknas till 122,7 milj. kr. Detta belopp motsvarar samma belopp/elev som gällde för år 2014, ett år då barn- och utbildningsförvaltningen återigen för tredje året i följd tvingas redovisa underskott för grundskoleverksamheten. Den demografibaserade uppräknings ger inget utrymme för mindre klasser/grupper, ökad personaltäthet, ökade resurser för stöd till elever/barn med särskilda behov och inte heller till något rejält lönyft.

Man skulle kunna säga att det moderata vallöftet om 120 milj. kr till skolorna i Tyresö innebär ett löfte om att riva upp fullmäktiges beslut.

Något anmärkningsvärt är uppgiften i interpellationssvaret att den demografibaserade uppräknings inte skulle vara en "självklar" kompensation för volymökningar i verksamheten utan att den kräver särskilt beslut. Det är naturligtvis så att kommunfullmäktige är suveränt att besluta att tidigare fattat beslut rivs upp och att ett nytt gäller istället. Beträffande den demografibaserade uppräknings är dock min uppfattning – och jag tror mig veta att den uppfattningen delas av förvaltning och verksamhet – att kommunfullmäktiges beslut den 18 april 2013 om resursfördelningsmodell innebär att det krävs särskilt beslut om uppräknings *inte* ska ske enligt tidigare beslutade principer.

Det är allvarligt att Anki Svensson genom sitt interpellationssvar skapar osäkerhet och oro beträffande moderaternas och den borgerliga majoritetens hållning vad gäller den beslutade resursförstärkning till skolorna under de kommande fyra åren. Om man ska ta bokstavligt vad moderaterna lovade i valrörelsen och vad som sägs i interpellationssvaret *lovat* moderaterna endast 120 milj. kr under 2015-18.

Med tanke på att vi står inför revidering av kommunplan 2015-18 och budget för 2015 samt inom kort ska påbörja arbetet med budget för 2016 är det angeläget med ett klarläggande av vad som gäller för uträkning av den demografiska uppräknings och tillskottet för s.k. politiska prioriteringar.

Jag vill mot bakgrund av det anförda fråga kommunstyrelsens ordförande:

- Hur anser du att den demografibaserade uppräknings ska förstås och vad har förvaltning och verksamheter att utgå ifrån?
- Kan du försäkra att, med nu förutsebar kommunalekonomisk utveckling, de i kommunplan 2015-18 angivna resurstillskotten för demografibaserad uppräknings *inte* kommer att minska?


Jerry Svensson